
ОБЩИНА БОРИНО | Щ MUNICIPALITY OF BORINO 
Ш 4824 сБОРИНО, обл.СМОЛЯН, '^ЩАШ?' 4824 BORINO, SMOLYAN distr., 

ул. „Христо Ботев"№1; ИН BG 000614856 | 1, Hristo Botev Str.; BG 000614856 

Я 03042/20 40; ft 03042/21 44 ^ ^ ^ ^ ^ Я 03042/20 40; ft 03042/21 44 

www.borino.bg; e_mail:obshtina_borino@abv.bg 

З А П О В Е Д 
№34 

с.Борино, 12.02.2016 год. 

На основание Заповед № 30 от 12.02.2016 год. на Кмета на община Борино, Решение №172 
от 31.01.2013 г. на общински съвет - с.Борино, във връзка с чл.50, т.4 и съгласно чл.65, ал .1 , и 
чл.15, ал.З от Наредбата за условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горските 
територии - държавна и общинска собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски 
продукти /Наредбата/ 

Н А Р Е Ж Д А М : 
1. Да се проведе процедура търг с тайно наддаване за продажба на стояща дървесина на корен 

по реда на чл.49, ал.1, т.2 от Наредбата за условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в 
горските територии - държавна и общинска собственост и за ползването на дървесина и недървесни горски 
продукти (Наредбата), включена в годишния план за ползване по условно обособени обекти с №№1601,1602 
и 1603 от териториалния обхват на дейност на Община Борино. 

2. Предмет на търга с тайно наддаване по т. 1 е продажбата на стояща дървесина на корен, 
които ще бъдат добивани по БДС и извозвани на временни горски складове от условно обособените обекти с 
№№1601,1602 и 1603. Прогнозните количества дървесина по обекти, отдели и подотдели, начални цени, 
размер на гаранциите за участие и срокове за добив и извоз са, както следва: 

Обект 
№ отдел, подотдел 

Прогнозно 
количество 

лежаща маса 
пл.м.куб. 

Начална цена 
в лв.без ДДС 

Размер на 
гаранцията 
за учадстие 
в лв.без 
ДДС 

Цена на 
тръжната 

документация срок за сеч срок за извоз 

1601 
206-о, имот с 
кад.№37592,34,49 364,16 31665,00 1583,25 100 15.12.2016 15.12.2016 

1602 
160-и, имот с 
кад.№06879,80,77 452,42 36632,10 1831,60 100 15.12.2016 15.12.2016 

1603 
212-р, имот с 
кад.№06879,97,66 906,16 77193,30 3859,66 100 15.12.2016 15.12.2016 

Всичко: 1722,74 145490,40 7274,51 

Подробно описание на дървесината, предмет на продажбата, по дървесен вид и обем на прогнозни 
количества сортименти - определени по сортиментна ведомост, се съдържа в документацията за участие за 
всеки обект, одобрена с настоящата заповед. 

Прогнозните количества дървесина, предмет на продажба ще бъдат добивани на сортименти по БДС, 
с дължини както следва: 

Строителна дървесина - Зм, 4м, 5м.; сортименти с различни дължини от посочените могат да бъдат 
предоставени на купувача, след негова заявка . 

Технологична дървесина - 2м. до 5м.; 
Технологична дървесина от дърва и Дърва за огрев - 1м. 
Извозът и подвозът на дървесината ще се извършва по следните начини: 

Стр. 1 

http://www.borino.bg
mailto:obshtina_borino@abv.bg


Обект 
№ отдел, подотдел 

1601 
206-о, имот с 
кад.№37592,34,49 Специализиран трактор и животинска тяга 

1602 
160-и, имот с 
кад.№06879,80,77 Специализиран трактор и животинска тяга 

1603 
212-р, имот с 
кад.№06879,97,66 Специализиран трактор и животинска тяга 

3. Определям, вида и размера на гаранцията за участие и на гаранцията за изпълнение на 
договора както следва: 

ЗЛ.Гаранцията за участие в търга, определена при условията на чл.29, ал.2 от Наредбата за 
обособените обекти, която следва да се представи от кандидатите във формата на парична сума в размери за 
отделните обекти, е посочена в таблицата по т.2 от настоящата заповед. 

Определената гаранция за участие в търга за съответния обект трябва да е постъпила по сметка на 
Община Борино преди изтичане на сроковете за представяне на оферти и не по-късно от П.ООч. на 
28.03.2016г., а за повторната дата до П.ООч. на 04.04.2016г. 

Внесените гаранции за участие в търга се освобождават по реда и условията на чл.31 и 32 от 
Наредбата. 

Гаранцията за участие на спечелилият кандидат за съответният обект се освобождава в срок до 3 
работни дни от датата на сключване на договора за покупко-продажба. 

3.2. Гаранция за изпълнение на договорите, определена съгласно условията на чл.29, ал.З и чл.30 от 
Наредбата в размер на 5% (пет на сто) от достигнатата на търга цена за съответния обект, която следва да 
бъде внесена, респ. предоставена под формата на парична сума или банкова гаранция по избор на 
участника-определен за спечелил търга в 7(седем) дневен срок от влизане в сила на заповедта за класиране 
на участниците в търга. 

Гаранциите за участие и/или изпълнение във формата на парична сума се внасят по банков път в сметката 
на Община Борино при банка: 

„ЦКБ" АД - Клон Смолян, представителство с.Борино 
IBAN: BG88 СЕСВ 9790 33F6 6382 00, BIC: CECBBGSF 
Когато кандидатът, определен за спечелил търга, избере да представи гаранция за изпълнение на 

договора под формата на банкова гаранция, в същата следва да бъде изрично записано, че е безусловна и 
неотменима в полза на Община Борино, да има срок на валидност не по-малко от ЗОдни след приключване 
изпълнението на договора, както и че същата се освобождава след изрично писмено известие от кмета на 
Община Борино. 

Гаранцията за изпълнение се представя при подписване на договора от участника, определен за 
спечелил търга. 

Условията и сроковете за задържане, респ. освобождаване на гаранцията за изпълнение, както и 
заплащане на неустойките се уреждат в договора. 

4. Определям, срок за изпълнение/издължаване/ на дървесината, предмет на продажба -
съгласно посоченото в таблицата в т.2 от настоящата заповед. 

5. Условия за допускане на кандидатите до участие в търга с тайно наддаване: 
5.1. До участие в търга с тайно наддаване се допускат следните лица: 

1. Всеки заинтересован търговец- юридическо лице или едноличен търговец, притежаващ единен 
идентификационен код от регистрация в Република България, или данни за търговската регистрация 
съгласно националното законодателство в случаите, когато кандидатът е чуждестранно лице; 

2. Всяко физическо лице, което закупува дървесината за собствени нужди (лична употреба) без право 
на продажба, което е представило документ за самоличност. 

Б) До участие в процедурата на търг с тайно наддаване се допускат изброените лица в предходната 
т.А, които отговарят и на следните условия: 

1. Да са закупили документация за участие в търга с тайно надаване. 
2. Да присъстват лично, а когато това не е възможно да осигурят упълномощен представител, който 

може да удостовери представителната си власт за участие в търга с нотариално заверено пълномощно, което 
се представя на комисията преди започване на търга; 

3. Да не са осъдени с влязла в сила присъда,освен ако са реабилитирани за: 
• престъпление против собствеността по чл. 194-217 от Наказателния кодекс ; 
• престъпление против стопанството по чл. 219 - 260 от Наказателния кодекс; 
• подкуп по чл. 301 - 307 от Наказателния кодекс; 

Стр. 2 



• участие в организирана престъпна група по чл. 321 и 321а от Наказателния кодекс ; 
4. Да не са обявен в несъстоятелност и да не са в производство по несъстоятелност; 
5. Да не са в производство по ликвидация; 
6. Да не са свързани лица по смисъла на §1, т.1 от допълнителната разпоредба на ЗПУКИ с кмета на 

Борино; 
7. Да нямат сключен договор с лице по чл. 21 ЗПУКИ; 
8. Да не са лишени от право да упражняват търговска дейност; 
9. Да нямат парични задължения към държавата, установени с влязъл в сила акт на компетентен 

държавен орган; 
10. Да нямат парични задължения към Община Борино; 
11. Да притежават удостоверение за регистрация на кандидата в публичния регистър по чл.241 от ЗГ и 

удостоверение за регистрация на управителя/член на управителния орган или на наетия лицензиран лесовъд 
в публичния регистър на ИАГ за извършване на лесовъдска практика, съгласно чл.235 от ЗГ; 

12. Да имат сключени трудови договори със следните лица, по обекти, както следва: 
- №1601,1602 и 1603 - двама мотор - секачи, притежаващи свидетелство за правоспособност 
за работа с БМТ и храсторези и един тракторист, притежаващ свидетелство за 
правоспособност за работа с колесни и верижни трактори. 
Да притежават необходимата техника за осъществяване дейностите по добив на дървесина по 

обекти, както следва: 
- №1601,1602 1603 - минимум два броя бензиномоторни триони и един брой специализиран 
трактор. 

13. Кандидатът да не използва подизпълнители при извършване на дейностите по възложената услуга; 
14. Да са извършили оглед на дървесината от обекта/ите, за който/които участва; 
15. Да са представили оферта в съответствие с изискванията на документация за участие в търга; 
16. Да са представили изискуемите документи, съгласно тръжните условия. 
17. Да са внесли пълния размер на определената парична гаранция за участие за обектите, за които 

участват. 
Условията за участие в търга с тайно надцаване,посочени в т.5.1. букви „в", „г", „д", „е", „ж", „з", „и", 

„л" и „н" от настоящата заповед се отнасят за управителите или за лицата, овластени по реда на 
Търговския закон за съответния вид търговец да представляват търговеца, а именно: 

- при едноличен търговец - за физическото лице - собственик; 
- при събирателно дружество - за съдружниците, освен ако в дружествения договор не е предвидено 

друго; 
- при командитно дружество - за неограничено отговорните съдружници; 
- при дружество с ограничена отговорност - за управителя или за всеки от управителите, ако са повече 

от един; 
- при еднолично дружество с ограничена отговорност - за управителя; 
- при акционерно дружество - за членовете на Съвета на директорите/Управителния съвет или за 

изпълнителните членове, на които е възложено представителството; 
- при комендитно дружество с акции - за членовете на Съвета на директорите или за изпълнителните 

членове, на които е възложено представителството. 
Когато кандидатът е АД, условията за участие в конкурса, посочени в предходната т.5.1., б. „в" и „з" 

се отнасят за всички членове на СД/УС (чл. 18, ал.4, т.5 от Наредбата). 
Когато участникът в търга е обединение, което не е юридическо лице условията по т.5.1. букви „в", „г", 

„д", „е", „ж", „з", „и", ) т л" и „н" вкл се отнясат и за всяко физическо или юридическо лице, включено в 
обединението. 

5.2. Всеки кандидат може да участва, за един или за всички обекти в търга, но има право да подава 
само едно ценово предложение за избрания/те от него обект/и включени в търга, като ценовите 
предложения се изготвят поотделно за всеки обособен обект. 

5.3. Кандидатите търговци не могат да използват подизпълнители. 
5.4. Всеки кандидат и участник при изготвяне на документите си за участие в търга трябва да се 

придържа точно към обявените от продавача условия. 
5.5. До изтичането на срока за подаване на документите за участие в търга всеки кандидат може да ги 

оттегли, промени или допълни; 

6. Срок на валидност на ценовите предложения (офертите)- 90(деветдесет) календарни дни от 
крайния срок за получаване. 

7. Критерий за класиране на ценовите предложения (офертите)- най-висока предложена цена. 

8. Документацията за участие в търга с тайно надаване да се предоставя на заинтересованите лица 
срещу представяне на касов ордер или банково бордеро всеки работен ден от 9.00 до 12.00 часа и от 13.00 

Стр. 3 



до 16.30 часа в деловодството на Общинска администрация - с. Борино до 28.03.2016г., а в случаите на 
повторен търг до 16.30ч. на 04.04.2016г.. 

Цената на документацията за участие в търга е 100.00 (Сто лева) със ДДС. 
Същата може да се заплати в касата на Общинска администрация - с. Борино или по банков път 

по сметка на Община Борино при банка: 
Банка „ЦКБ" АД - Клон Смолян, представителство с.Борино, 
IB AN: BG24 СЕСВ 9790 84F6 6382 00, BIC: CECBBGSF 
код за вид плащане: 447000. 

Документацията за участие може да се предостави на заинтересованите лица и по електронен път, на 
посочен от тях електронен адрес, стига същата да е заплатена по един от посочените начини. 

9. Оферти за участие в търга с тайно надаване да се приемат в деловодството на Общинска 
администрация - с. Борино , ул. „Христо Ботев"№1, всеки работен ден до 16.30 часа на 28.03.2016г.,а за 
повторния търг - до 17.00 часа на 04.04.2016г. на посоченото по-горе място. 

Ю.Оглед на предлаганата дървесина се извърши всеки работен ден от: до 28.03.2016г. от Ю.ООч. 
до 16.00ч., а в случаите на повторен търг до 16.00ч. на 04.04.2016г. в присъствието на представител от 
Общинска администрация - с. Борино, след представяне на документ за закупени документи за участие и 
осигуряване на транспорт от кандидата. 

11.Условия и начин за получаване и заплащане на дървесината: 
Добитата дървесина ще се получава от временни горски складове с местоположение, определено по 

технологичен план за насажденията, включен в съответния обект. Прехвърлянето на собствеността ще се 
извършва след заплащане на дървесината и съставяне на приемо-предавателен протокол. 

Заплащането на стойността на дървесината да се извършва по банков път по сметка на Община 
Борино", посочена в договора чрез предварителни авансови вноски. 

Размера на авансовите вноски се определя в договора, като първата вноска е в размер на 20% от 
стойността на договора, която се заплаща преди или най-късно в деня на подписване на договора. 

Следващите авансови вноски по договора са в размер, равен или по голям от стойността на 
партидното количество дървесина, което предстои да бъде транспортирано от купувача - установено въз 
основа на подписан от страните по договора приемо - предавателният протокол. Същите се заплащат преди 
или в деня на подписване на протокола, но не по-късно от деня на издаването на електронните превозни 
билети за транспортиране на съответното количество дървесина. 

Количествата дървесина от обекта са прогнозни. При наличие на разлики между количествата 
действително добита дървесина и посочените прогнозни количества в настоящата документация и заповедта 
за провеждане на процедурата, заплащането ще се извършва по достигнатата на търга цена, изчислена за 
един плътен кубичен метър, разпределена пропорционално спрямо процентното увеличение по дървесни 
видове и сортименти. Заплащането ще се извършва за действително добито количество, отразено в приемо-
предавателен протокол по достигнатите цени, посочени в сключения договор за покупко-продажбата на 
стоящата дървесина на корен. 

Сортименти с дължини , различни от посочените в т.2 се заплащат на цени завишени 20% съгласно 
достигнатите цени за отделните обекти в процедурата, както следва: 

- над 5 метра увеличение на цената е с 20 %. 
Мерната единица при приемане и предаване на дървесината е плътен кубичен метър. 

12.Търгът с тайно наддаване да се проведе на: 29.03.2016г. от 11.00ч. в административната сградата 
на Общино Борино, с.Борино, ул. „Христо Ботев"№1. Повторен търг да се проведе на: 05.04.2016г. от 
11.00ч. на същото място и при същите условия. 

13. Предоставяне на информация по провеждане на търга: 
Кандидатите за участие в процедурата могат да получават допълнителна информация в 

административната сградата на Общино Борино , с.Борино, ул. „Христо Ботев"№1 в рамките на работното 
време или на тел.: 0876541424. 

14.Утвърждавам, тръжната документация за провеждане на търг с тайно наддаване за обособените 
обекти, която е неразделна част от настоящата заповед. 

15.3адължавам, комисията за провеждане на публичния търг с тайно наддаване, която ще бъде 
назначена в самостоятелна заповед да приключи работата си по провеждане на търга с подробен 
протокол, който да ми бъде представен в срок до 3 работни дни след деня, определен за провеждане на 
търга за утвърждаване и издаване на заповед за определяне на купувач или за прекратяване на търга. 

Стр. 4 



16.Възлагам на Валентин Шидеров - Спец.ООГ при Община Борино: 
• да организира публикуването на настоящата заповед най-малко в Ю(десет) дневен срок, преди 

датата на провеждане на търга с тайно наддаване на интернет страницата на Община Борино, както и да 
постави същата на видно място в сградата на Община Борино. 

• В срок до 3 дни, след издаване на Заповедта за определяне на купувач на дървесина за обектите 
или прекратяване на търга за да я съобщи по реда на чл.61 от АПК на заинтересованите лица, както и да 
организира нейното публикуване на интернет страницата на Община Борино". 

—* 

Стр. 5 


